UBND XÃ KON BRAIH

PHÒNG KINH TẾ

         Số:          /PKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Kon Braih, ngày         tháng      năm 2025

V/v tham mưu văn bản niêm yết

công khai báo cáo đánh giá tác

động môi trường Dự án “Khai

thác khoáng sản cát, sạn, sỏi làm

vật liệu xây dựng thông thường tại

vị trí thôn 10, xã Đăk Tờ Re,

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum

       Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của

Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 08/2022/NĐ-

CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của

luật bảo vệ môi trường;

Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Công văn số 19/CV-TN Ngày 26 tháng 8 năm 2025 của Công ty

CP KD Thương mại và VLXD Tây Nguyên về việc lấy ý kiến tham vấn trong

quá trình lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án “Khai thác khoáng

sản cát, sạn, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại vị trí thôn 10, xã Đăk

Tờ Re, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum” (nay là xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi).

Phòng Kinh tế tham mưu Uỷ ban nhân dân xã văn bản văn bản niêm yết

công khai báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án “Khai thác khoáng sản

cát, sạn, sỏi làm vật liệu xây dựng thông thường tại vị trí thôn 10, xã Đăk Tờ Re,

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (có dự thảo văn bản tham mưu kèm theo).

Kính trình Uỷ ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: P.KT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Dũng Sỹ

		2025-08-27T14:03:46+0700

		2025-08-27T17:00:29+0700

		2025-08-27T17:00:29+0700

		2025-08-27T17:00:29+0700

		2025-08-27T17:00:29+0700